CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 96/2024

Solicito a Prefeitura Municipal, o
estudo para implantação de sistema
de som no Pronto Socorro de
Araçariguama para melhor fluidez
dos atendimentos.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal

junto a Secretaria competente, o estudo para implantação de sistema de som no

Pronto Socorro de Araçariguama para melhor fluidez dos atendimentos.

Considerando que, devido ao aumento do número de atendimentos algumas

áreas foram criadas para suportar o aumento, assim dificultando os enfermeiros

chamarem os pacientes, o sistema de sim vai trazer beneficio para os dois lados

melhorando a fluidez no atendimento.

                                                           sala das Sessões, 06 de maio de 2024.

HELTON DA VAN
VEREADOR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YTVVCT63XB7548V2
		2024-05-06T12:51:15-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura